



Nr. 103018/do. 11.2022

**Act adițional nr. 1 la contractul nr. 84648/04.11.2022
privind furnizarea de rechizite și articole de papetărie**

Având în vedere:

- prevederile art. 165 din H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice cu modificările și completările ulterioare,
- prevederile art. 221 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice cu modificările și completările ulterioare,
- Referatul de necesitate nr. 98440/07.12.2022 cu privire la înlocuirea unor produse din contractul nr. 84648/04.11.2022 având ca obiect furnizarea de rechizite și articole de papetărie,
- art. 1.2., 2.2., art.4 și art. 18.3. din contractul privind furnizarea de rechizite și articole de papetărie

Părțile contractante

1. DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ CONSTANȚA, cu sediul în municipiul Constanța, Strada Unirii nr.104, județul Constanța, cod de înregistrare fiscală 35804563, cont bancar RO89 TREZ 2315 006X XX02 6717, deschis la Trezoreria municipiului Constanța, reprezentată legal prin Director General – Poptile Monica, în calitate de și denumit în continuare **Beneficiar**

și

2. RIK SRL, cu sediul în municipiul Constanța, Str. Interioară nr. 2, lot 11, C69, telefon 0241618806, e-mail rik@rik.ro, numărul de înregistrare Registrul Comerțului J13/3643/1991, codul fiscal RO1889794, cont RO22 TREZ 2315 069X XX00 2269 deschis la Trezoreria Constanța, reprezentat prin Administrator Cîrîc Rică, denumit în continuare **Furnizor**

au convenit modificarea contractului privind furnizarea de rechizite și articole de papetărie, astfel:

Art.1. Se renunță la produsele menționate în tabelul atașat în Anexa nr. 1 atașată prezentului act adițional în valoare de 3.229,51 lei la care se adaugă TVA.

Art.2. Se suplimentează cantitatea de hârtie xerox A4 conform Anexei nr. 2 atașată prezentului act adițional în valoare de 3.224,10 lei la care se adaugă TVA.

Art.3. Se diminuează valoarea contractului cu 5,41 lei până la 31.12.2022 și devine 61.453,85 lei la care se adaugă TVA.

Art. 4. Se prelungește perioada de valabilitate a contractului cu 4 (patru) luni pe perioada anului 2023 până la data de 30.04.2023 inclusiv, în limita disponibilităților bugetare, în

limita a maxim **42.176,91 lei** la care se adaugă TVA, conform art. 2.2. și Anexei nr. 2 atașată contractului.

Art.5. Celelalte prevederi stipulate în contractul menționat, rămân neschimbate.

Prezentul act adițional este întocmit în 2 (două) exemplare , câte unul pentru fiecare parte.

BENEFICIAR

DIRECȚIA GENERALĂ DE ASISTENȚĂ SOCIALĂ
DIRECTOR GENERAL - POPTILE MONICA

DIRECȚIA FINANCIARĂ, ORGANIZARE, PERSONAL
DIRECTOR EXECUTIV - BĂRBATU ANDRADA

DIRECȚIA MEDICO-SOCIALĂ
DIRECTOR - DANCĂ ORTANZA

CĂMINUL PENTRU PERSOANE VÂRSTNICE
DIRECTOR - NISTORESCU MONICA

SERVICIUL BENEFICII SOCIALE SI PERSOANE VULNERABILE
ȘEF SERVICIU - LEU AURELIA

SERVICIUL PROTECȚIA ȘI PROMOVAREA DREPTURILOR COPILULUI
ȘEF SERVICIU - ZGLOBIU E

SERVICIUL SPRIJIN COMUNITAR
ȘEF SERVICIU - VELICA ECATERINA

CANTINA DE AJUT SOCIAL CONSTANTA
ȘEF CENTRU - OULDA

SERVICIUL ASISTENȚI PERSONALI ȘI INDEMNIZAȚII PERSOANE CU DEZABILITĂȚI
ȘEF SERVICIU - COR

SERVICIUL ADMINISTRARE CLUBURI
ȘEF SERVICIU - COCOȘ FLORIN

SERVICIUL AUTORITATE TUTELARA
ȘEF SERVICIU - LIUTA MIHAELA

BIROU FINANCIAR BUGET
VIZĂ CFP -

0022 12 19

SERVICIUL JURIDIC ȘI CONTENCIOS
ȘEF SERVICIU - VÎLCU ANA

ÎNTOCMIT

C.J. COCȚIU CORIN,

FURNIZOR

RIK SRL
ADMINISTRATOR
CÎRÎC RICA



ANEXA NR. 1 LA ACT ADIȚIONAL NR. 1 103 018/20.11.2022 LA CONTRACT PRIVIND FURNIZAREA DE RECHIZITE ȘI ARTICOLE DE
 PAPETĂRIE

SERVICIUL			CANTITĂȚI													TOTAL VALORIC			
Nr. Crt.	ARTICOL	P.U. LEI FĂRĂ TVA	U.M.	Juridic	Resurse Umane	Contabilitate	Financiar	Secretariat	Informatare, registratura	Achiziții	Tehnico-economic	Beneficii sociale	Protecția copilului	Autoritate tutelară	Serviciul sprijin comunitar	Administrare cluburi pensionari	Asistenți personali și indemnizații persoane cu dizabilitati	TOTAL CANTITATIV	TOTAL VALORIC
1	alonje (25 buc/set) A4 150mm/34mm	6,31	set	2	5													7	44,17
2	baterii alcaline LR3/AAA 1,5 V, 4 buc/set	7,02	set						3									3	21,06
3	baterii alcaline LR6/AA 1,5 V, 4 buc/set	7,02	set						3									3	21,06
4	caiet dictando A4, 80 file	4,86	bucati									2	5				1	8	38,88
5	cutii arhivare 150 mm din carton laminat	2,13	bucati		50	200	150		5				50		300			755	1608,15
6	cutie arhivare cu mâner 350*255*200 mm	3,69	bucati											25				25	92,25

7	dosar carton alb cu sina	0,47	bucati	100	100	100													15	360	169,2
8	dosar pt. incopciat	0,6	bucati			20								100	20	200			35	375	225
9	foarfeca, 16 cm, inox	1,33	bucati												5	2				7	9,31
10	hârtie xerox A3	39,74	top			1	1	2												4	158,96
11	indigo albastru 100 buc/set	6,27	set										3							3	18,81
12	plic C4 autoadeziv	0,26	bucati	30	20			50	100							20				220	57,2
13	Plic C5 autoadeziv	0,12	bucati		20			20	1000							20				1060	127,2
14	plicuri A5	0,14	bucati		25											20				45	6,3
15	plicuri cu burduf 5 cm	0,51	bucati					20	25											45	22,95
16	registru A4 cartonat, 200 file, dictando	18,36	bucati																1	1	18,36
17	rezervă cub din hârtie albă	3,32	bucati	4		15	1	2					3			11				36	119,52
18	rezerve stilou 100 BUC/borcan	12,94	borcan					1												1	12,94
19	rigla 30 cm (colorată/transparentă)	4,39	bucati	3		10	5	1						5	10				4	44	193,16
20	rigla 50 cm (colorată/transparentă)	0,85	bucati		10															10	8,5
21	role scotch mici 19 mm	1,32	bucati	2	7	10	2		3					5						42	55,44

22	sfoara canepa	2,09	bucati	5														5	10,45
23	suport birou 4 compartimente	14,62	bucati	2							10							12	175,44
24	tus ștampila (negru, albastru, roșu)	0,95	bucati	2	4	2	5	2	2	1								16	15,2
VALOARE TOTALĂ LEI FĂRĂ TVA																			3229,51

